



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์โนนโพธิ์ บ้านคนชุม

หมู่ ๑ ตำบลปรุใหญ่

อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์โนนโพธิ์ บ้านคนชุม หมู่ ๑ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์โนนโพธิ์ บ้านคนชุม หมู่ ๑ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร: ๔๙๑,๒๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ กว้าง ๗ เมตร ยาว ๑๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๙๓,๐๐๐บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางศิริมา นวฤทธิศวิน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวธัญชวีญ ชาติวงศ์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายพลชเวชย์ โชติสถิตย์ธนากุล กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์โนนโพธิ์
 ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.00 เมตรรายละเอียดตามแบบกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม ต.ปรุใหญ่ อ.เมือง จ.นครราชสีมา
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	387,842.77	1.2726	493,568.71	Factor F เงินย่ำล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงาน 0 % ภาษี 7 %
2	ป้ายโครงการ			-	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				493,568.71	บาท
คิดเป็นเงิน (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)				493,000.00	บาท
ขนาดหรือเนื้อที่		93.00 เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		5,300.00 บาท/เมตร			

ที่มาของราคา : ราคาพณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558
 บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556
 ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม 2556

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) (นางศิริมา นวฤทธิศรีวิง) ประธานกรรมการ
 ปลัดอำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ)

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
 นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

ผู้ประมาณราคา

(Signature)

นายช่างโยธา

นายงยุทธ สุภาพรหม
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

(Signature)

กรรมการ

(นายพลชเวชทย์ โชติสถิตย์ธนากุล)
 ปลัดเทศบาลต.ปรุใหญ่

(ลงชื่อ)

(Signature)
 (นางสาวชญชวัญ ชาติวงศ์)

กรรมการ

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

โครงการ

ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์โนนโพธิ์

ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.00 เมตรรายละเอียดตามแบบกำหนด

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม ต.ปรุใหญ่ อ.เมือง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ

มกราคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานรื้อถอน	-	เหมา	-	-	5,000.00	-	-	
1.2	งานดินขุด	23.04	ลบ.ม.	-	-	148.00	3,409.92	3,409.92	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	406.54	406.54	99.00	99.00	505.54	
1.4	คอนกรีตหยาบรองพื้น	1.00	ตร.ม.	1,859.81	1,859.81	398.00	398.00	2,257.81	
1.5	คอนกรีต 240 ksc	13.26	ลบ.ม.	1,919.63	25,454.29	391.00	5,184.66	30,638.95	
1.6	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6	168.24	กก.	19.67	3,309.28	3.40	572.02	3,881.30	
1.7	เหล็กเสริมคอนกรีต DB 12	427.88	กก.	18.45	7,894.39	3.40	1,454.79	9,349.18	
2.7	เหล็กเสริมคอนกรีต DB 16	284.40	กก.	15.99	4,547.56	3.40	967.24	5,514.80	
1.8	ลวดผูกเหล็กเสริม	22.01	กก.	37.38	822.85	-	-	822.85	
1.9	ตะปู	24.18	กก.	56.07	1,356.00	-	-	1,356.00	
1.10	พื้นสำเร็จรูป 300 กก./ตร.ม.	70.00	กก.	300.00	21,000.00	50.00	3,500.00	24,500.00	
1.11	แบบหล่อคอนกรีต	120.92	ตร.ม.	301.40	36,445.59	133.00	16,082.36	52,527.95	
2	งานโครงสร้างหลังคาศาลา								
2.1	งานเสาสำเร็จรูป	-	ต้น	850.00	-	255.00	-	-	
2.2	งานเหล็กโครงสร้างหลังคา	1,944.00	กก.	22.00	42,768.00	10.00	19,440.00	62,208.00	
2.3	งานกระเบื้องลอนคู่หลังคา	108.00	ตร.ม.	129.56	13,992.48	28.00	3,024.00	17,016.48	
2.4	ฝ้า	-	ตร.ม.	220.00	-	29.00	-	-	
2.5	พื้นกระเบื้อง	70.00	ตร.ม.	220.00	15,400.00	145.00	10,150.00	25,550.00	
2.6	ก่ออิฐ	81.00	ตร.ม.	120.00	9,720.00	60.00	4,860.00	14,580.00	
2.7	งานฉาบ	112.00	ตร.ม.	80.00	8,960.00	82.00	9,184.00	18,144.00	
2.8	สีน้ำ	232.00	ตร.ม.	35.00	8,120.00	30.00	6,960.00	15,080.00	
2.9	สีน้ำมัน	100.00	ตร.ม.	65.00	6,500.00	30.00	3,000.00	9,500.00	
2.10	ประตูเหล็กม้วนไฟฟ้า	1.00	ชุด	63,000.00	63,000.00	-	-	63,000.00	
3	งานไฟฟ้าและระบบควบคุม								
3.1	ตู้กันน้ำโลหะพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	2,000.00	2,000.00	12,000.00	
3.2	งานวัสดุทองแดง สวิตช์ เต้าเสียบ สายไฟ	1.00	เหมา	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00	
3.3	อุปกรณ์เบ็ดเตล็ดงานท่อและงานระบบไฟ	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							387,842.77	

(ลงชื่อ)

..... ประมาณการ
(...นายยงยุทธ สุภาพรหม...)

นายช่างโยธา